
Typ žadatele Počet

Fyzická osoba (FO) 3

Fyzická osoba - podnikající (FP) 0

Obec a PO zřizovaná obcí (obec) 5

Církev (církev) 129

Jiná nezisková organizace (např. spolek, 

nadace, o.p.s.)  (NNO)
3

Podnikatelský subjekt (PO) 1

Kraj 0

Celkem 141

Program restaurování movitých kulturních památek 2021

Příjemci příspěvku dle typu žadatele

3

0

5

129

31

0

Počet Fyzická osoba (FO)

Fyzická osoba - podnikající (FP)

Obec a PO zřizovaná obcí (obec)

Církev (církev)

Jiná nezisková organizace (např.
spolek, nadace, o.p.s.) (NNO)

Podnikatelský subjekt (PO)

Kraj



Kraj Finanční objem v tis. Kč

Jihočeský 2 651

Jihomoravský 2 988

Karlovarský 2 100

Královéhradecký 2 760

Liberecký 2 487

Moravskoslezský 2 551

Olomoucký 2 154

Pardubický 2 738

Plzeňský 2 547

Praha 2 280

Středočeský 2 635

Ústecký 2 350

Vysočina 2 050

Zlínský 1 952

Celkem 34 243

Program restaurování movitých kulturních památek 2021

Celková alokace příspěvků do jednotlivých krajů
J
…

J
…

K
…

K
…

L
…

M
…

O
…

P
…

P
…

P
…

S
…

Ú
…

V
…

Z
…0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

Finanční objem v tis. Kč Jihočeský

Jihomoravský

Karlovarský

Královéhradecký

Liberecký

Moravskoslezský

Olomoucký

Pardubický

Plzeňský

Praha

Středočeský

Ústecký

Vysočina

Zlínský



Program restaurování movitých kulturních památek 2021

FO FP Obec Církev NNO PO Kraj Celkem

Jihočeský 1 0 0 10 0 0 0 11

Jihomoravský 1 0 0 9 0 0 0 10

Karlovarský 0 0 1 7 0 0 0 8

Královéhradecký 0 0 2 9 0 0 0 11

Liberecký 0 0 0 9 0 0 0 9

Moravskoslezský 0 0 0 10 1 0 0 11

Olomoucký 0 0 0 12 0 0 0 12

Pardubický 0 0 1 11 0 1 0 13

Plzeňský 0 0 1 8 2 0 0 11

Praha 0 0 0 10 0 0 0 10

Středočeský 1 0 0 10 0 0 0 11

Ústecký 0 0 0 8 0 0 0 8

Vysočina 0 0 0 8 0 0 0 8

Zlínský 0 0 0 8 0 0 0 8

Počet 3 0 5 129 3 1 0 141

Vysvětlivky:

FO, FP

Obec

Církev

NNO

PO

Kraj Kraj a PO zřizovaná krajem

Jiná nezisková organizace (např. spolky, nadace, o.p.s.) 

Podnikatelský subjekt 

Rozdělení dle dle typu vlastníků podle jednotlivých krajů

Fyzická osoba, fyzická osoba - podnikající

Obec a PO zřizovaná obcí 

Církev 



Program restaurování movitých kulturních památek 2021

FO FP Obec Církev NNO PO Kraj Celkem

Jihočeský 400 0 0 2 251 0 0 0 2 651

Jihomoravský 300 0 0 2 688 0 0 0 2 988

Karlovarský 0 0 350 1 750 0 0 0 2 100

Královéhradecký 0 0 490 2 270 0 0 0 2 760

Liberecký 0 0 0 2 487 0 0 0 2 487

Moravskoslezský 0 0 0 2 202 349 0 0 2 551

Olomoucký 0 0 0 2 154 0 0 0 2 154

Pardubický 0 0 300 2 340 0 98 0 2 738

Plzeňský 0 0 127 2 190 230 0 0 2 547

hl. m. Praha 0 0 0 2 280 0 0 0 2 280

Středočeský 300 0 0 2 335 0 0 0 2 635

Ústecký 0 0 0 2 350 0 0 0 2 350

Vysočina 0 0 0 2 050 0 0 0 2 050

Zlínský 0 0 0 1 952 0 0 0 1 952

Výše příspěvků 1 000 0 1 267 31 299 579 98 0 34 243

Vysvětlivky:  

FO, FP

Obec

Církev

NNO Jiná nezisková organizace (např. občanské sdružení, nadace, o.p.s.) 

PO

PS

Kraj Kraj a PO zřizovaná krajem

Rozdělení dle dle typu vlastníků podle jednotlivých krajů - výše příspěvků v tis. Kč

Podnikatelský subjekt 

Politická strana

Fyzická osoba, fyzická osoba - podnikající

Obec a PO zřizovaná obcí 

Církev 



Program restaurování movitých kulturních památek 2021

Celková alokace příspěvků podle typu památky a kraje

Kraj Kazatelna Křtitelnice Lavice Nábytek Obraz Oltář Socha
Tapisérie  

a textilie
Varhany Zpovědnice

Ostatní 

(monstrance, 

mříže, lustry 

apod. )

Celkem

Jihočeský 1 1 0 1 1 5 2 0 0 0 0 11

Jihomoravský 0 0 0 1 0 5 2 0 2 0 0 10

Karlovarský 1 0 0 1 1 4 1 0 0 0 0 8

Královéhradecký 0 0 1 0 1 3 3 0 3 0 0 11

Liberecký 2 0 0 0 0 6 1 0 0 0 0 9

Moravskoslezský 2 0 0 1 2 3 2 0 1 0 0 11

Olomoucký 1 0 0 0 5 2 0 0 0 2 2 12

Pardubický 0 0 0 0 1 7 1 1 0 0 3 13

Plzeňský 0 0 0 0 1 7 1 0 1 0 1 11

Praha 3 0 0 0 1 5 0 0 1 0 0 10

Středočeský 2 0 0 0 1 6 0 0 1 0 1 11

Ústecký 1 0 0 0 3 3 0 0 1 0 0 8

Vysočina 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 8

Zlínský 0 0 0 1 3 4 0 0 0 0 0 8

Celkem 13 1 1 5 20 68 13 1 10 2 7 141



Stav před restaurováním Detail malby před restaurováním

 

Stav po restaurování

Stav po restaurování

Epitaf Václava z Lípy je součástí souboru 4 chrudimských epitafů. Pochází z roku 1587 a autorem je Matouš Radouš, který byl 

významným regionálním malířem spjatým s měšťanským prostředím renesančních východních Čech. Samotný epitaf je složen 

z vyřezávaného rámu 220x133 cm, do kterého je vsazen deskový obraz 110x100 cm (tempera na dřevě) a ve spodní části je 

vsazena deska s nápisem, který je v řečtině a latině. V horní části stojí: „Vynikajícího muže a také o školu a vlast nejlepších 

zásluh Václava Lípy zbožně v Kristu 28. srpna roku 1587 zesnulého.“ V centru obrazu je klečící postava Václava Lípy před 

Kristem na kříži, vpravo čtyři klečící postavy Lípových manželek. Epitaf byl celý zrestaurován v roce 2021.

kulturní památka: epitaf Václava z Lípy, rejstř. č. ÚSKP 65555/36-2877, kostel Nanebevzetí Panny Marie, obec Chrudim,

okres Chrudim, kraj Pardubický

vlastník: Římskokatolická farnost - arciděkanství Chrudim

Program restaurování movitých kulturních památek 2021

finanční příspěvek za rok 2021: 140 tis. Kč


